
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Vedrørende L 133 – Forslag til Lov om ændring af dødsboskatteloven og kildeskattelo-

ven (Indgreb mod skatteundgåelse ved overtagelse af virksomhed i virksomhedsordnin-

gen). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 24 af 17. maj 2021. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Kim Valentin (V).   

 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 
  

18. maj 2021 
J.nr. 2020 - 10034 

 

Skatteudvalget 2020-21
L 133 - endeligt svar på spørgsmål 24

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil skatteministeren med henvisning til svaret på spørgsmål 11 redegøre for, hvorvidt et 

øget finansieringsbehov i alle tilfælde modsvares 1:1 af, at køberen overtager en lavere 

skatteforpligtelse? 

 

Svar 

Et øget finansieringsbehov vil ikke i alle tilfælde blive modsvaret af, at køberen overtager 

en tilsvarende lavere skatteforpligtelse. 

 

Svaret på spørgsmål 11 henviser til svaret på spørgsmål 8. I svaret på spørgsmål 8 fremgår 

det af beskrivelsen til eksemplet i tabel 2, at antagelserne til brug for beregningerne er for-

enklede, således at prisen for virksomheden udgør egenkapitalen, hvilket blandt andet be-

tyder, at der ikke tages højde for tidsværdien af penge. 

 

Eksemplet viser dog, at størrelsen af den latente skatteforpligtelse, der overdrages, alt an-

det lige vil påvirke værdien af den overdragne virksomhed og dermed også det øgede fi-

nansieringsbehov, såfremt der overdrages en lavere latent skatteforpligtelse. Hvor meget 

og hvor lidt finansieringsbehovet påvirkes, vil dog afhænge af de konkrete omstændighe-

der ved overdragelsen.  
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